رمان مزبور بخشی از پایان‌نامهٔ دورهٔ کارشناسی ارشد نگارنده (بررسی سیمای زن در رمان‌های معاصر افغانستان از منظر نقد فمینیستی) بوده که در کنار دو رمان دیگر به بررسی سیمای زن پرداخته است.

### نگاهی به رمان «هزار خورشید تابان»

خالد حسینی نویسندهٔ رمان *هزار خورشید تابان* در سال ۱۹۶۵ م. / ۱۳۴۴ خورشیدی در کابل دیده به جهان گشود، و یازده سال بعد در سال ۱۹۷۶ میلادی همراه با خانواده‌اش راهی فرانسه شد و بعدها از ایالات متحدهٔ آمریکا درخواست پناهندگی سیاسی کرد. وی اکنون ساکن ایالت سن‌خوزهٔ کالیفرنیا در آمریکاست. رمان‌های بادبادک باز، کوه‌ها طنین انداخت، و دعای دریا، از دیگر آثار منتشر شدهٔ او محسوب می‌شوند.